
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 28 

januari 2025 tot wijziging van de Subsidieregeling transitie landbouw 

Noord-Brabant, in verband met het toevoegen van een aanvraagtijdvak en 

een subsidieplafond aan paragraaf 4, alsmede het doorvoeren van enkele 

wijzigingen in die paragraaf (Twintigste wijziging Subsidieregeling transitie 

landbouw Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling transitie landbouw Noord-Brabant te wijzigen 

in verband met het toevoegen van een aanvraagtijdvak en een subsidieplafond aan paragraaf 4, alsmede 

het doorvoeren van enkele wijzigingen in die paragraaf; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling transitie landbouw Noord-Brabant 
De Subsidieregeling transitie landbouw Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 4.1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het begrip “de-minimissteun” wordt vervangen door het begrip “de-minimis landbouwsteun”; 

B. 

  

Artikel 4.5 komt te luiden: 

Artikel 4.5 Weigeringsgronden 

1. Subsidie wordt geweigerd indien: 

de subsidieaanvrager reeds voor indiening van de aanvraag is begonnen met de uitvoering 

van het project; 
a. 

b. het extra staloppervlak gerealiseerd kan worden op grond van een omgevingsvergunning 

die is verleend in overeenstemming met de Verordening Ruimte Noord-Brabant 2014 dan 

wel een eerder vastgestelde Verordening ruimte; 

c. de realisatie van extra staloppervlak gepaard gaat met uitbreiding van het aantal vergunde 

en aanwezige dieren. 

2. Subsidie kan worden geweigerd indien de aanvrager in de afgelopen vijf jaar strafrechtelijk is 

veroordeeld, een strafbeschikking heeft gekregen, met het Openbaar Ministerie een schikking is 

aangegaan, strafrechtelijk, bestuurlijk of fiscaalrechtelijk is beboet, dan wel in het kader van een 

bestuursrechtelijk handhavingstraject een last onder dwangsom of bestuursdwang opgelegd 

heeft gekregen, wegens het overtreden van bij of krachtens natuur- en milieuregelgeving vastge- 

stelde voorschriften, waaronder die op grond van de Omgevingswet, dan wel op grond van de 

Waterwet, de Wet milieubeheer, de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Meststoffenwet, 

de Wet bodembescherming en de Wet natuurbescherming, indien aard, ernst of duur van de 

overtreding en het tijdsverloop sinds die overtreding daartoe aanleiding geven. 

C. 

  

Artikel 4.8 komt te luiden: 

Artikel 4.8 Vereisten subsidieaanvraag 

Subsidieaanvragen worden ingediend van: 

a. 2 mei 2022 tot en met 28 december 2023; 

b. 22 januari 2024 tot en met 12 december 2024; 

c. 18 februari 2025 tot en met 16 december 2026. 

D. 

  

Artikel 4.9 komt te luiden: 

Nr. 1967 

PROVINCIAAL BLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 1967 10 februari 2025 1 



Artikel 4.9 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond vast op: 

a. € 250.000 voor de periode, genoemd in artikel 4.8 onder a; 

b. € 50.000 voor de periode, genoemd in artikel 4.8 onder b; 

c. € 25.000 voor de periode, genoemd in artikel 4.8 onder c. 

E. 

  

Artikel 4.10 komt te luiden: 

Artikel 4.10 Subsidiehoogte 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt € 7,50 per vierkante meter extra staloppervlak, tot een 

maximum van in totaal € 15.000; 

2. Indien toepassing van het eerste lid tot gevolg heeft dat meer dan € 50.000 aan de-minimis land- 

bouwsteun zou worden verstrekt in het huidige belastingjaar en de twee daaraan voorafgaande 

jaren tezamen, wordt de subsidie niet verstrekt. 

F. 

  

Artikel 4.13 komt te luiden: 

Artikel 4.13 Bevoorschotting en betaling 

1. Gedeputeerde Staten verstrekken, overeenkomstig artikel 23, tweede lid, van de Algemene subsi- 

dieverordening Noord-Brabant een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag. 

2. Het voorschot wordt, overeenkomstig artikel 23, tweede lid, van de Asv, in een keer uitbetaald. 

G. 

  

Artikel 4.14, onderdeel a, vervalt, onder verlettering van de onderdelen b tot en met d tot de onderdelen 

a tot en met c. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 28-01-2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Twintigste wijziging Subsidieregeling 

transitie landbouw Noord-Brabant 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Subsidieregeling transitielandbouw Noord-Brabant. 

Er worden een aanvraagtijdvak en een subsidieplafond aan paragraaf 4 (Investeren in dierenwelzijn 

vleeskuikens) toegevoegd. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 1967 10 februari 2025 2 


